
Uchwała Nr XXIII/172/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 30 stycznia 1992 r.

w sprawie podatków i opłat lokalnych.

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 2 i art. 14, 18, 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31, Nr 101 poz. 444 i Nr 116 poz. 502) oraz art. 
18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 
z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości:
1) od  budynków  mieszkalnych  lub  ich  części  w  wysokości  690  zł.  za  1  m2 powierzchni 

użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych wyłącznie z prowadzoną działalnością gospodarczą 

inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 26.000 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od budynków lub ich części nie wymienionych w pkt. 1 i 2 a należących do:
4) przedsiębiorstw  użyteczności  publicznej,  przedsiębiorstwa  Polskie  Koleje  Państwowe  i 

Polska  Poczta,  Telegraf  i  Telefon  oraz  instytucji  administracji  rządowej,  organizacji 
społecznych, politycznych, związkowych 8.680 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej,

5) społecznej  służby  zdrowia,  kultury,  kultury  fizycznej  i  sportu  z  wyjątkiem  części 
wykorzystywanych  do  prowadzenia  działalności  gospodarczej  -  8.680  zł.  za  1  m2 

powierzchni użytkowej.

4) od budynków gospodarczych, wiat itp. - 3.000 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej,
5) od garaży z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej - 6.000 

zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej,
6) od budowli - 2% ich wartości,
7) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 860 zł.
b) pozostałych - 80 zł.

§ 2
Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na żłobki i przedszkola,
2) muzea i biblioteki publiczne,
3) budynki  i  grunty  wpisane  do  rejestru  zabytków  z  wyjątkiem  części  zajmowanej  na 

prowadzenie działalności gospodarczej,
4) budynki,  ich  części  oraz  grunty  organizacji  społecznych,  związkowych  prowadzących 

działalność charytatywną i wychowawczą,
5) budynki  i  grunty zajęte  pod  cmentarze  stanowiące  własność  osób  prawnych,  kościołów i 

innych związków wyznaniowych.

§ 3
Upoważnia się Zarząd Miejski do stosowania w uzasadnionych przypadkach ulg w wysokości do 
50% stawek określonych w § 1.

§ 4
1. Ustala się wysokość podatku od posiadania psów w wysokości:



1) od jednego posiadanego psa - 50.000 zł. rocznie,
2) od drugiego i każdego następnego psa - 60.000 zł. rocznie.

2. Podatek,  o którym mowa w ust.  1 wpłaca się w połowie jego wysokości przypadającej w 
danym roku  od  posiadanego  psa  nabytego  po  dniu  30  czerwca  każdego  roku  -  jeżeli 
podatku od nabytego psa nie zapłacił poprzedni posiadacz.

§ 5
Podatek wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 31 marca każdego roku, a gdy podatnik nabył 
psa po tym terminie to wówczas wpłaca podatek w ciągu jednego miesiąca od daty nabycia psa, 
jeżeli podatku od niego za dany rok nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 6
Rejestracja psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich posiadania prowadzą w Starogardzie Gd. 
administracje budynków:
1) Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
2) Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie”.
3) Starogardzkich Zakładów Farmaceutycznych „Polfa”.
4) Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych.
5) Zespołu Opieki Zdrowotnej.
6) Zrzeszenia Właścicieli i Zarządców Domów.
7) Państwowego Stada Ogierów.
- i im podatnicy wpłacają podatek bez wezwania w terminie określonym w § 5 uchwały.

§ 7
Za  rejestrację  psów  oraz  obliczanie  i  pobór  podatku  od  ich  posiadania  -  jednostkom 
wymienionym w § 6 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% tego podatku.

§ 8
1.Kto będąc płatnikiem lub inkasentem określonym w § 6 uchwały nie pobiera podatku lub 

zaniecha jego pobierania podlega na podstawie art. 97 § 1 ustawy karno - skarbowej karze 
grzywny od 200.000 zł. do 5.000.000 zł.

2. Jeżeli uszczuplona kwota podatku nie przekracza 2.000.000 zł. inkasent lub podatnik podlega 
karze od 200.000 zł.  do 2.500.000 zł.,  a gdy nie przekracza 200.000 zł.  podlega karze 
pieniężnej od 20.000 zł. do 1.000.000 zł.

§ 9
Posiadacze psów korzystają z ustawowych zwolnień i ulg podatkowych określonych w art. 13 
ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 10
1. Ustala się w mieście Starogardzie Gdańskim opłatę administracyjną za:

1) przeprowadzenie  przez  pracownika  Urzędu  Miejskiego  w  Starogardzie  Gd.  oględzin  (wizji 
lokalnej) w terenie z ewentualnymi pomiarami na wniosek strony w kwocie 50.000 zł.

2) sporządzenie  testamentu  w/g  art.  951  Kodeksu  Cywilnego  -  wobec  uprawnionego  pracownika 
administracji samorządowej - 120.000 zł.

3) uzgodnienie  dokumentacji  technicznych  przez  zespół  pracowników  Urzędu  Miejskiego  w 
Starogardzie Gd. w kwocie:
- 30.000 zł. od osób fizycznych,
- 50.000 zł. od jednostek prawnych.



2. Obowiązanym do uiszczenia opłaty administracyjnej jest wnoszący o wykonanie czynności określonej 
w ust. 1.

3. Opłatę administracyjną uiszcza się gotówką do kasy Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim za 
odpowiednim pokwitowaniem.

§ 11
Traci moc uchwała Nr XI/69/91 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 25 stycznia 1991 r. w 
sprawie podatków i opłat lokalnych.

§ 12
1. Uchwałą podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej.
2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania jej i odnosi się do podatków i opłat 

ustalonych na 1992 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe


